[image: image1.jpg]

                                                                                                   ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                              Принято ___ ноября 2023 года

О принятии в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области имущества, передаваемого
 из собственности Ивановской области

В соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области от 09.11.2023 №  188-рп «О передаче имущества из собственности Ивановской области в муниципальную собственность муниципальных образований Ивановской области» и  Положением о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, утвержденным решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 №161 (в действующей редакции), Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Принять в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области недвижимое имущество согласно приложению.

2. Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области:

- оформить совместно с Департаментом управления имуществом Ивановской области, областным бюджетным учреждением здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница» акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области;

- обратиться совместно с Департаментом управления имуществом Ивановской области в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения акта приема-передачи в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения;

- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее решение является основанием возникновения права собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения. Право собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает с даты государственной регистрации права.
4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                       С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

________________
№ _____________
Приложение
к решению Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

от ________________ №_______

Перечень недвижимого имущества, принимаемого из собственности Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	Полное

наименование

организации
	Адрес

 места нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование имущества

	Адрес

 места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

	1. Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница»
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский р-н, г. Гаврилов Посад, ул. Загородная, д.32,
ИНН 3709001730
	Нежилое помещение
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский р-н,

с. Иваньковский,

ул. Советская, д. 2, пом. 2

	кадастровый номер

37:03:010201:346;

назначение: нежилое;

площадь 51,2 кв. м

При государственной регистрации прав на недвижимое имущество характеристики объекта недвижимости могут быть уточнены согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости.